COMMENTARIA.

nullæ sunt tota fusura pingues, sed habent pingue insidens: tamen etiam pinguia vocat Hippoc. λιπαρά ubique & nomine παχέα intelligit crassa.

Sunt autem viris & mulieribus nigra vrinæ pessimæ, pueris vero aquosa

Hic non facit collationem sexus cum sexu sed ætatis cum ætate: atq; nomine mulierum intelliguntur adultæ. Verû potes tu per te ipsum, sexû cum sexu, & regionē cû regione, & tēpus anni cum tēpore conferre. Gale. hic intelligit de sententia Hip. vrinam nigrā omniū vrinarū pessimā esse in adultis, in pueris vero aquosam: sed mihi in pueris quoq; videtur vrina nigra deterior esse aquosa: nā hæc significat cruditatē, & eam quidē maximā (fateor) maioremq; in pueris, tamen nigra significat in pueris etiam putredinem malignā aut vstionem, quæ omni cruditate est grauior. Quid ergo est quod sibi vult Hip. ni ego fallor, non confert vrinam cû vrina, sed ætatem cum ætate. Dictæ sunt in primis duæ hæc species exitialium vrinarū nigra & aquosa, modò dicit qua in ætate earū quæuis sit grauior dicens nigra in viris deterior est q̄ in aliis ætatibus, aquosa in pueris deterior q̄ in aliis ætatibus: potest nihilominus nigra deterior esse aquosa

aquosa in quavis ætate. Causam qua hæc con-
 tingūt, facilè intelliget, qui harū ætatū natu-
 rales vrinas considerauerit: nā vrinę puerorū
 sunt crassæ, & abundātes interius multis suc-
 cis, iisq; crudis, ob voracitatē & inordinatos
 motus: virorū vrinæ sunt tenuiores & pu-
 riores splēdidioresq;: ab illis cōstat lōgius ab
 esse tennes, quā ab his, ab his nigras longius q̄
 ab illis: nā quę tenuior excerni solet per bo-
 nā valetudinem, leuiori ex causa fiet, aquosa:
 quę crassior & succis abūdātior, facilius amit-
 tet splēdorē, referetq; nigritiē. Ex dictis haud
 dubiū est, vrinas nigras & tennes deteriores
 esse in pueris nigris & crassis: nā vtraq; ratio-
 ne absunt à naturalibus, nigritiē & tenuitate.
 Quare vbi Gal. dicit (id vero dicit in com. p-
 ximæ sententiæ) eo deteriores esse, quo sint
 crassiores, puerorū nigras excipiēdas cēseo:
 nā in pueris tennes nigræ, deteriores sunt ni-
 gris & crassis: quin immo deteriores etiā hæ-
 sunt in pueris, q̄ in iuuenibus: quia quę nigre
 & crasse fiunt, habēt in puerili ætate cōmodi-
 tatē, vt ob redundantia multorū & crassorū
 succorū, qui leui alteratione faciūt vrinā im-
 pensè turbidam sine splēdore, & nigricantē:
 tamen nigre & tennes nō fiūt ob hos succos,
 fiunt ergo putredine aut vstione materię pro-
 prię morbi: hæc vero tātō grauior erit in pue-

COMMENTARIA